118 ¶ No es de embarazo el que parece que aquila
 eleccion no se comerió precissamente para el tiempo de la muerte,
 si solo el efecto de ella, y sucesion se suspendió hasta dicho
 tiempo, como dan à entender las palabras de la clausula, *ibi: T*
para despues de sus dias ha de iouer, Et c. pues aunque algunos
 de los Autores referidos parece pueden constituir en esto dife-
 rencia la razon juridica, que es el que la eleccion se ha de hazer
 entre aquellos que se hallarẽ aptos en dicho tiempo de la muerte,
 mira solo à el efecto, y execucion de la eleccion, no a el mis-
 mo acto de elegir, y lo que mas es, que los textos originales de
 donde se saca esta doctrina no miran à que la comision se ayã
 dado para que se eliga à el tiempo de la muerte, si solo, à que la
 restitucion, y execució de ella sea para dicho tiempo, *vt ex dicti*
leg. c. n. pater, §. à filia, se manifiesta, *ibi: A filia pater penerat,*
vt cas. vellet ex liberis suis, prædã, cum moreretur, restitueret
vni ex liberis, prædã fideicommissi, vni donauit, non esse
electionem propriam in certum diem fideicommissi certam donati-
onis videbatur, nam in eam destinatio dirigi potest, quæsi-
fideicommissum inter cæteros habituras est, remota matris elec-
tione.

119 ¶ Y así individualmente en estos terminos, y
 quando el efecto solo de la eleccion, aunque no el mismo acto
 de elegir se comete para despues de los dias de el eligente, tie-
 nen por renocable, y variable la eleccion antes hecha. Flores
 de Mena, *quasi. 22. num. 16. lib. 3. ibi: Hoc tamen fallit, quan-*
do electio non statim suum operatur effectum, seu post mortem
eligentis, quæ post mortem in quem elegerit, aut non in quem se
ex certis restituere tenetur, tunc enim si ante mortem elegerit, eli-
git ante tempus, Et sic electio non est perfecta, et potest variari,
imo tunc non tãdã proprie dicitur, seu nominatio, quã se habet.

aut contrahens, iussit rem relinquere post mortem suam, aut tempore mortis vni ex filijs, intelligit ergo de filijs quos tunc haberet, qualitas ergo iuncta verbo, intelligitur secundum tempus verbi, ex leg. in delictis, §. si de tracta, ff. de noxal. action. Et in leg. ex facto, ff. de vulgar. Et pupil. Igitur inter illos sibi cadit electio, Et si inuita eligit aut nominat de his, quos tunc habet, eligit ultra commissionem sibi datam alios, quam inter quos possit eligere: possunt enim isti, vel mori in vita testantis, Et erit caduca electio, vel vnus solus remanere forsitam iam nominatus, Et vana etiam erit electio, cum ex necessitate illi teneatur dare, vel possunt forsitam alios filios habere inter quos poterit eligere, Et quibus ex prima electione ante tempus facta praiudicatur, Et sic non fuit vera, nec propria electio, nec consumptam iam eligendi, Et per consequens poterit de nouo eligere.

120 ¶ De la doctrina referida, resulta el vltimo medio de este Articulo, y el que en la cordedad de nuestro juyzio no parece puede tener falencia, y es, que aun quando la eleccion hecha en el dicho Don Iuan Alcanio, no padeziera los defectos referidos, assi para su nulidad, como para quedar variable, y reuocable, auiendo el susodicho premuerto, como es constante en el hecho a la dicha doña Clara de Viera, electora, no parece puede tener duda el que dicha eleccion se caducò, y bolvió la dicha doña Clara a reasumir aquel derecho, y facultad de elegir, aunque le huiera consumido en la eleccion hecha en el dicho Don Iuan, y fuera irreuocable, pues en los terminos, que estalo es, se entiendo, quando *fortitur effectum, cap. si electio 26. de election. in sext. ibi. Si electio ex eo non fortitur effectum, quia electus consentire recusat, vel post consensum renuntiat iuri suo, aut forte diem claudit extremum, seu propter occultum eius vitium irritatur; electores (qui iam fecerant, quoad spectabat ad ipsos in ea iuris terminum eligendo) habebant ad dissentia renuntiatione, morte, vel irritatione predictis; ac si vacata noua esset, tempus integrum ad electionem celebrandam, dummodo nihil fraudulentè egerint in premisis, leg. non omnis 10. ff. si certum petat. vbi Ias. num. 4. in fin. Peralta, in leg. cum pater, §. à filia, ff. de legat. 2. nu. 62. verlic. Poteo etiam, Còd. lib. 3. cap. 2. num. 21. Anton. Gom. in dict. leg. 17. Taur. nu. 6. verlic. Ex quibus inferitur. Flores de Mena, dist. quest. 22. dist.*

num. 16. *¶* num. 28. D^om. Molina, de primog. dict. lib. 2. cap. 4
 num. 38. donde auiendo en los precedentes disputado los me-
 dios, por donde se haze irreuocable la nominacion, y eleccion,
 in dict. num. 38. inquit: Hoc tamen intelligendum erit, quando
 prima electio effectum sortita est, si enim effectum non habuit
 elector poterit etiam in hac specie iterum eligere. atque etiam,
 pluries, donec electio effectum sortiatur, variare. Y citando, dict.
 cap. si electio, profigue, ibi: Ubi disponitur, quod si electio facta
 non sortita fuit effectum, ex eo, quod electus ei, consentire noluit,
 aut post consensum iuri suo renuntiavit, aut mortuus est, aut
 electio ipsa propter electi vitium irrita declarat a fuit: ite. um
 electio ipsa fieri poterit, ad quam faciendam datur electoribus
 tempus integrum à die dissensus, renuntiationis, mortis, seu ir-
 ritationis electionis, ac si noua vacatio contingisset.

121

¶ Y lo mismo con los Autores ya referidos en
 materia de eleccion de mayorazgos, tenet Hermonill. in dict.
 leg. 7. tit. 4. partid. 5. glos. 5. *¶* 6. num. 37. ibi: Sublimita hanc
 limitationem nisi nominatus decedat antequam nominans mo-
 riatur, quia tunc extinguitur nominatio, *¶* fit caduca, *¶* po-
 terit noua electio fieri.